
R E G I S T R A D U R I A 
NACIONAL D E L ESTADO C I V I L 

RESOLUCIÓN No. 479 DE 2014 
(26 de Agosto) 

POR CUAL SE HACE "LA ENAJENACION DE BIENES A TITULO GRATUITO" 
PERTENECIENTES A LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

Los Delegados del Registrador Nacional del Estado Civil en el Departamento del 
Cauca, en uso de sus atribuciones Constitucionales, Legales y 

C O N S I D E R A N D O ; 

Que el 21 de Agosto de 2014, se publico en la página web 
www.portalunicodecontratacion.gov.co la invitación pública para el proceso de 
selección de mínima cuantía No. DDC - 005 DE 2014, cuyo objeto fue "Ofrecer en 
venta como cuerpo cierto una serie de elementos y equipos de oficina que con 
ocasión de su estado actual en nada son útiles, ni benefician, ni sirven a la entidad, 
tales como: CPU, Máquinas de Escribir, Sillas Giratorias, Sillas Fijas, Monitores, 
Mesas de Madera y Metálicas, Tarjeteros, Teléfonos fax, Impresoras, UPS, los 
cuales se requieren dar de baja definitiva y que son propiedad de la Registraduria 
Nacional y del Fondo Rotatorio." 

Que los Bienes que se darán de baja mediante el mecanismo de: "Enajenación de 
Bienes a Título Gratuito", están ubicados en cada uno de los lugares relacionados en 
la presente Resolución, y será obligación de la Entidad a quien se haga la 
Enajenación recogerlos en su sitio de ubicación 

BIENES A DAR DE BAJA DELEGACION CAUCA 
REGISTRADURIA NACIONAL ESTADO CIVIL 

R E G I S T R A D U R I A E S P E C I A L D E P O P A Y A N 

P L A C A E L E M E N T O M A T E R I A L C O L O R M A R C A M O D E L O S E R I A L E S T A D O 

0 1 1 - 1 6 9 7 A R C H I V A D O R 4 G A V E T A S M E T A L GRIS M 

0 1 1 - 1 7 0 9 ESCALERA TIJERA M E í A l GRIS M 

0 1 1 - 1 7 1 1 M E S A R E S I N A M A D E R A A M A R I L L O M 

0 1 1 - 1 7 6 8 M E S A A U X I L I A R 1 G A V E I A M A D E R A A M A R I L L O M 

0 1 1 - 1 7 7 2 SILLA FIJA C O N B R A Z O S M A D E R A - C O R D . A M A R I L L O N M 

0 1 1 - 1 7 8 5 SILLA FIJA C O N B R A Z O S M A D E R A - C O R D . A M A R I L L O N M 

0 1 1 - 1 7 8 8 SILLA G I R A T O R I A S IN B R A Z O S M E T A L C O R D . CAFÉ M 

0 1 1 - 1 7 9 3 A S P I R A D O R A ME ! AL P L A T A - A Z U L ELECTROLUX 0 0 6 - 0 0 3 M 

0 1 1 - 1 8 1 4 A R C H I V A D O R 4 G A V E T A S L A M I N A GRIS M 

0 1 1 - 1 8 1 6 A R C H I V A D O R 4 G A V E T A S L A M I N A GRIS M 

0 1 1 - 1 8 1 9 A R C H I V A D O R 4 G A V E T A S L A M I N A GRIS M 

0 1 1 - 1 8 2 5 SILLA G I R A T O R I A EJECUTIVA M E T A L V E R D E M 

http://www.portalunicodecontratacion.gov.co


Cont inuación de la Resolución No. 479 (26 de Agos to de 2014). 
Por la cual se hace "La Enajenación de Bienes a Título" pertenecientes a la Registraduria Nacional del Estado Civil 

Página No. 2 

D E L E G A C I O N D E P A R T A M E N T A L D E L C A U C A 

P L A C A E L E M E N T O M A T E R I A L C O L O R M A R C A M O D E L O S E R I A L E S T A D O 

0 1 1 - 0 2 5 8 C P U PASTA NEGRO HP D32S M/A2600/40BC/2S60/4U MXJ 35100X7 M 

011-1023 CPU METAL GRIS HP MXJ744042C M 

011-1712 M E S A AUXILIAR 1 CAJON METAL GRIS M 

011-1771 M E S A AUXILIAR 1GAVEIA MADERA AMARILLO M 

011-1871 TELEFAX PASTA GRIS PANASONIC KXP 580LA 7 KARAC50414 M 

011-1899 SILLA ERGONOMICA S I N BRAZOS METAL-PANO CAFÉ IVI 

011-1914 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA T I N T I L L A M 

011-1954 MESA AUXILIAR 6 CAJONES M E T A GRIS M 

011-1959 ESCRITORIO SECRETARIAL MADERA AMARILLO M 

011-1965 TELEFAX P A S T A NEGRO KXFT 71 LA 2AAFA023539 M 

011-1984 SILLA FIJA S IN BRAZOS MADERA TINTILLA M 

011-2015 UPS PASTA BEIGÍ. APC BK500 PB992731240G M 

011-2020 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA TINTILLA M 

011-2020 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA VINO TINTO M 

011-2022 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA TINTILLA M 

011-2027 ESCRITORIO SECRETARIAL MADERA A M A R I L L O M 

011-2073 ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS METAL GRIS M 

011-2074 ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS 

ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS 

ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS 

ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS 

METAL GRIS M 

011-2075 

ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS 

ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS 

ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS 

ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS 

METAL GRIS M 

011-2078 

ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS 

ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS 

ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS 

ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS 

METAL GRIS M 

011-2083 

ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS 

ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS 

ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS 

ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS METAL GRIS M 

011-2084 ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS METAL GRIS M 

011-2085 ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS METAL GRIS M 

011-2096 MESA AUXILIAR 1 GAVETA MADERA AMARILLO M 

011-2097 MESA AUXILIAR 1 GAVETA MADERA AMARILLO M 

011-2102 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA-CORD. AMARILLO M 

011-2170 CPU TIPO III PASTA PASTA NEGRO HP MXJ3510FS M 

011-2174 CPU P A S T A NEGRO HP D325 MXJ 3510165 M 

011-2176 MONITOR PASTA NEGRO HP CNC3430K2F M 

011-2177 MONITOR PASTA NEGRO HP CNC3430MD8 M 

011-2178 M O N I T O R PASTA NEGRO HP CNC3430MDL M 

011-2179 MONITOR PASTA NEGRO H P CNC34306HL M 

011-2187 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL PASTA GRíS HP HP LASERJET 3330MFP SSGM35C0220 M 

011-2188 IMPRESORA MULTI FUNCIONAL P A S T A GRIS HP HP LASERJET 3330MFP SSGM36C0HN4 M 

011-2191 MONITOR P A S T A NEGRO HP SCNC3430KC2 M 

011-2199 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL P A S T A GRIS H P HP LASERJET 3330MFP SSGM34C0PLC M 

011-2200 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL PASTA GRIS HP HP LASERJET 3330MFP SSGM37C0K0P M 

011-2201 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL PASTA GRIS HP HP LASERJET 3330MFP SSGM36C0G79 M 

011-2271 IMPRESORA LASER PASTA BEIGE SAMSUNG ML-145 IN B1BTB0O242 M 

011-2351 MONITOR PASTA NEGRO-GRIS 243BM28SC239 COMPAQ M 

R E G I S T R A D U R I A M U N I C I P A L D E G U A P I 

P L A C A E L E M E N T O M A T E R I A L C O L O R M A R C A M O D E L O S E R I A L E S T A D O 

011-0516 CPU PASTA GRIS HP SMXJ744042X M 

011-0517 MONtTOR PASTA NEGRO-GRIS HP CNN7374D41 M 

011-0519 UPS PASTA GRIS VANGUARD VGD1000 40079610801 M 

011-0529 TELEFAX PASTA GRIS PANASONIC KX-F58QLA 6JBRA008S50 M 

011-0530 TELEFAX P A S T A NEGRO PANASONIC KX-FT71LA 1KBFA003241 M 

R E G I S T R A D U R I A M U N I C I P A L D E L O P E Z D E M I C A Y 

P L A C A E L E M E N T O M A T E R I A L C O L O R M A R C A M O D E L O S E R I A L E S T A D O 

011-0709 ARCHIVADOR METALICO 4 GAVETAS METAL GRIS M 

011-0716 TARJETERO 2 CAJONES METAL METAL M 

011-0719 TARJETERO 6 CAJONES METAL GRIS M 

011-0720 TELEFAX PASTA NEGRO PANASONIC KX-FT71LA 7LBRA054928 M 

011-0722 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA VINO TINTO M 

0.11-0732 ESTANTE 6 ENTREPAÑOS METAL GRIS M 

011-0735 ESTANTE 6 ENTREPAÑOS METAL GRIS M 

R E G I S T R A D U R I A M U N I C I P A L D E P U R A C E 

P L A C A E L E M E N T O M A T E R I A L C O L O R M A R C A M O D E L O 5ERIAL E S T A D O 

011-1145 TARJETERO 2 CAJONES METAL VERDE M 

011-1146 TARJETERO 2 CAJONES METAL VERDE M 

011-1147 TARJETERO 4 CAJONES METAL GRIS M 

011-1148 TARJETERO 4 CAJON ES METAL GRIS M 

011-1150 MONITOR PASTA NEGRO H.P. MX320WD306 M 

011-1152 ARCHIVADOR 4 GAVETAS METAL GRIS M 

011-1154 TARJETERO 4 GAVETAS METAL VERDE M 

011-1155 TARJETERO 4 GAVETAS METAL GRIS M 

R E G I S T R A D U R I A M U N I C I P A L D E S A N T A N D E R D E Q U 1 L I C H A O 

P L A C A E L M E N T O M A T E R I A L C O L O R M A R C A M O D E L O S E R I A L E S T A D O 

011-1260 ESCRITORIO 1 CAJON 1 GAVETA MADERA CAFE M 

011-1261 ARCHIVADOR 4 GAVETAS MADERA AMARILLO M 

011-1264 MESA RESEÑA MADERA CAFE M 

011-1271 TARJETERO 7 CAJONES METAL GRIS M 

011-1272 TARJETERO 7 CAJON ES METAL GRIS M 

011-1286 TARJETERO 4GAVETAS METAL GRIS M 

011-1287 TARJETERO 4GAVETAS Mf l A i GRIS M 

011-1288 TARJETERO 4GAVETAS META L GRIS M 

011-1289 TARJETERO 4GAVETAS METAL GRIS M 

011-1290 TARJETERO 7 GAVETAS METAL GRIS M 

011-1297 ESCRITORIO 1 CAJON 1 GAVETA METAL-MADERA CAFÉ-AMARILLO M 



Cont inuación de la Resolución No. 479 (26 de Agos to de 2014). 
Por la cual se hace "La Enajenación de Bienes a Título" pertenecientes a la Registraduria Nacional del Estado Civil 

Página No. 3 

R E G I S T R A D U R I A M U N I C I P A L D E I N Z A 
P L A C A E L E M E N T O M A T E R I A L C O L O R M A R C A M O D E L O S E R I A L E S T A D O 

0 1 1 - 0 5 4 2 TELEFAX PASTA GR S PANASONIC KXF580LA KARA50459 M 

011-0544 TARJETERO 2GAVETAS M E ' A i . GRIS M 

011-0545 TARJETERO 2 GAVETAS METAL GRIS M 

011-0546 TARJETERO 2 GAVETAS ME; A i GRIS M 
011-0547 TARJETERO 4 GAVETAS METAL GRIS M 

0 1 1 - 0 5 4 8 TARJETERO 4GAVETAS METAL GR.S M 
011-0549 ESTANTE MADERA CAFÉ M 
011-0550 M E S A RESEÑA MADERA CAFÉ M 
011-0551 M E S A AUXILIAR 1 CAJON METAL GRIS M 
011-0552 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA CAFÉ M 
011-0553 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA CAFÉ M 

011-0554 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS METAL NEGRO M 
011-0556 MONITOR PASTA BEIGE DELL 8 0 0 F 22794F92V979 M 

011-0575 ESCRITORIO 1 CAJON 1 GAVETA MADERA MADERA M 

R E G I S T R A D U R I A M U N C I P A L D E C O R I N T O 
P L A C A ELEMENTO M A T E R I A L C O L O R M A R C A M O D E L O S E R I A L E S T A D O 

011-0378 CPU PAS! A BEIGE DELL 400/G1M 2 X A 9 U M 

011-0379 MONITOR PASTA BEIGE DELL 80DÍ 2 2 7 9 4 F 9 0 6 S 7 9 M 

011-0380 IMPRESORA PASTA BEIGE EPSON FX 1180 A2SY038546 M 
011-0399 M E S A AUXILIAR 1 GAVETA MADERA CAFÉ M 

011-2212 MONITOR PASTA NEGRO-GRIS HP 7 5 4 0 CNN7374CJ6 M 

R E G I S T R A D U R I A M U N C I P A L D E E L B O R D O ( P A T I A ) 
P L A C A E L E M E N T O M A T E R I A L C O L O R M A R C A M O D E L O S E R I A L E S T A D O ! 

011-0984 SILLA FIJA CON BRAZOS MADERA CAFÉ 1 M I 

R E G I S T R A D U R I A M U N I C I P A L DE T I M B I Q U i 
P L A C A E L E M E N T O M A T E R I A L C O L O R M A R C A M O D E L O S E R I A L E S T A D O 

011-1573 I M P R E S O R A P A S T A B E I G E E P S O N F X - 1 1 8 0 A 2 S Y 0 3 8 8 5 2 M 

011-1580 ' M O N I T O R P A S T A N E G R O H P C N N 7 3 7 4 C Q C M 

011-1582 U P S M E T A L G R I S E N E R G E X V G D 1 0 0 0 4 0 0 7 9 6 5 0 8 0 1 M 

R E G I S T R A D U R I A M U N I C I P A L D E A R G E L I A 

P L A C A E L E M E N T O M A T E R I A L C O L O R M A R C A M O D E L O S E R I A L E S T A D O 
011-0053 M O N I T O R T E C L A D O M O U S E P A S T A B E I G E DELL. 828F I 2 2 7 9 4 F 9 R U L 7 9 M 

0 1 1 - 0 0 5 4 I M P R E S O R A P A S T A B E I G E E P S O N F X - 1 1 8 0 A 2 S Y 0 3 8 6 0 4 M 
011-0055 U P S P A S T A B E I G E A P C B K 5 0 0 P B 9 9 2 7 3 1 2 9 1 5 M 
011-0062 T A R J E T E R O 4 G A V E T A S M E T A L G R I S M 

011-0063 E S C R I T O R I O 2 G A V E T A S M A D E R A A M A R I L L O M 
011-0077 U P S M E T A L B E I G E B L A Z E R 2 5 K J 6 1 5 8 0 0 0 1 9 M 

R E G I S T R A D U R I A M U N I C I P A L D E P U E R T O T E J A D A 
P L A C A E L E M E N T O M A T E R I A L C O L O R M A R C A M O D E L O S E R I A L E S T A D O 

011-1095 M A Q U I N A E S C R I B I R MANUAL METAL. B E I G E E U R O T E C 3 0 0 0 118322 M 

011-1096 M A Q U I N A E S C R I B I R MANUAL METAL G R I S O L I V E T T I L INEA98 4 2 5 6 1 9 0 M 
0 1 1 - 1 1 1 0 I M P R E S O R A M U L T I F U N C I O N A L P A S T A G R I S H P L A S E R J E T 3 3 3 0 M F P S S G M 3 6 C 0 2 1 5 M 
0 1 1 - 1 1 1 2 I M P R E S O R A P A S T A G R I S L E X M A R K E 3 5 2 D N S 6 2 2 4 5 P C M 
0 1 1 - 1 1 1 4 MONITOR P A S T A N E G R O H P C N C 3 4 3 0 6 H A ' M 

0 1 1 - 1 1 1 5 C P U P A S T A N E G R O HP D 3 2 5 M / A 2 6 0 0 4 0 B C / 2 SMXJ35100ZJ M 

0 1 1 - 1 1 1 6 U P S METAL B E I G E E N E R G E X V G D 10003100802 M 
0 1 1 - 1 1 1 8 C P U M E T A L - P A S T A N E G R O H P M X J 3 5 1 0 1 4 G M 
011-1137 M O N I T O R P A S T A N E G R O H P S 7 5 0 0 17" S C N C 3 4 3 0 K C S M 

Que en desarrollo de la invitación pública para el proceso de selección abreviada 
No. DDC - 005 DE 2014, se programo de conformidad con el punto 7, Cronograma 
del Proceso, el Plazo del Cierre de la Selección y Apertura de las Propuestas, la cual 
tenía como fecha el 25 de Agosto de 2014, hora 11:00 am, lugar Delegación 
Departamental del Cauca, ubicada en la Calle 4 No.8-74 Segundo Piso de la ciudad 
de Popayán (Cauca) y llegado el cierre de la selección y apertura de las ofertas, no 
se presentó ningún proponente, motivo por el cual, los Delegados Departamentales 
expidieron la respectiva certificación de fecha 25 de agosto de 2014. 

Que mediante Resolución No 478 del 25 de agosto de 2014, se declara Desierta el 
Proceso de selección de Mínima Cuantía No. DDC - 005 DE 2014, la cual fue 
publicada en la página web www.portalunicodecontratacion.gov.co 

Que es absolutamente necesario dar de baja los bienes mencionados. 

http://www.portalunicodecontratacion.gov.co


Cont inuación de ia Resolución No. 479 (26 de Agos to de 2014). 
Por la cual se hace "La Enajenación de Bienes a Título" pertenecientes a la Registraduria Nacional del Estado Civil 

Página No. 4 

En merito a lo expuesto anteriormente 

R E S U E L V E N : 

ARTICULO PRIMERO: Continuar con el Procedimiento para la baja y Enajenación 
de Bienes pertenecientes a la Registraduria Nacional del Estado Civil y fondo 
Rotario, mediante el mecanismo de: 'ENAJENACIÓN DE BIENES A TÍTULO 
GRATUITO", según lo dispuesto en el Literal b) del artículo 10, Capitulo IV de la 
Resolución 2520 del 27 de febrero de 2014 y conforme a lo establecido en el Titulo !! 
Capitulo IV del Decreto 1510 de 2013, mencionados y discriminados en la parte 
considerativa de este Acto Administrativo. 

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución estará publicada en la página web 
de la REGISTRAURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, según lo establecido en el 
Titulo II Capitulo IV del Decreto 1510 de 2013, por el término de dos (2) días. 

PARAGRAFO UNO: "La Entidad Estatal interesada en adquirir estos bienes a título 
gratuito, debe manifestarlo por escrito dentro de los treinta (30) días calendario 
siguiente a la fecha de publicación del acto administrativo. En tal manifestación la 
Entidad Estatal debe señalar la necesidad funcional que pretende satisfacer con el 
bien y las razones que justifican su solicitud1 Titulo II Capitulo IV del Decreto 1510 de 
2013 

ARTICULO TERCERO: Enviar copia del presente Acto Administrativo a la Oficina de 
Prensa de la Registraduria Nacional del Estado Civil, para su publicación en la 
página web de la Entidad. 

Dada en Popayán (Cauca), a los 26 días del mes de Agosto de 2014. 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE. 

A 

1 1 l J kKK 
MARIA CARMENZÁ LORES ETAYO. fUAfflEL EDUARDO MOLANO PIAMBA. 

Delegados del Registrador Nacional del Estado Civilen el Cauca. 
Elaboro: '^ -^ _ l 
Ing. Elias Eduardo Leiton Muñoz. \ 


